Kinderferienprogramm Mosbach

\ A\ \ ]

N,

Ferienprogramm Mosbach 2024

Nr Name ort Datum Alter Gebihr
1  Der kleine Konig Hospitalhof (bei schlechtem 17.07.2024 15:00 ab 3 7,00€
Wetter Alte Malzerei)
2 SpielBliten Spielefest Kleiner Elzpark 21.07.2024 14:00 3,00-8,00€
3  Der kleine Ritter Tenk Burggraben Neckarelz (bei 23.07.2024 17:00 ab 56,00-10,00€
schlechtem Wetter Alte
Malzerei)
4 Medizin auf dem Raumschiff Bildungsinstitut fur 25.07.2024 14:00 8-12 2,00€

Gesundheits- und
Krankenpflege, Knopfweg 1,
74821 Mosbach
5  Wie heilen Wunden? Bildungsinstitut fur 25.07.2024 14:00 8-12 2,00€
Gesundheits- und
Krankenpflege, Knopfweg 1,
74821 Mosbach
6  Wie funktioniert ein Krankenhaus Bildungsinstitut fur 26.07.2024 14:00 8-12 2,00€
Gesundheits- und
Krankenpflege, Knopfweg 1,
74821 Mosbach
7  Hier kommt die Kérper-Polizei Bildungsinstitut fur 26.07.2024 14:00 8-12 2,00€
Gesundheits- und
Krankenpflege, Knopfweg 1,
74821 Mosbach

8  Smart Factory@Holiday Firmenzentrale, Rdmerring 29.07.2024 09:00 10-11 10,00€
1, 74821 Mosbach
FC St. Pauli-Rabauken Camp beim MFV MFV Stadion 29.07.2024 09:30 6-13 194,00€
10 Smart Factory@Holiday Firmenzentrale, Rdmerring 30.07.2024 09:00 12-13 10,00€
1, 74821 Mosbach
11 Smart Factory@Holiday Firmenzentrale, Rdmerring 31.07.2024 09:00 14-15 10,00€
1, 74821 Mosbach
12 Spald und Spiel Sporthalle Nustenbach; 31.07.2024 15:30 6-8 5,00€
Brunnenwiesenweg
13 Line Dance fur Kinder und Jugendliche Sporthalle Nustenbach; 31.07.2024 17:00 9-12 5,00€
Brunnenwiesenweg
14 Smart Factory@Holiday Firmenzentrale, Rdmerring 01.08.2024 09:00 16-19 10,00€
1, 74821 Mosbach
15 Gerateturnen fir Madchen von 7 bis 9 NKG Turnhalle 02.08.2024 10:15 7-9 0,00€
Jahren
16 Gerateturnen fir Madchen fur Madchen  NKG Turnhalle 02.08.2024 14:00 4-6 0,00€
von 4-6 Jahre
17 Line Dance fur Kinder und Jugendliche Sporthalle Nustenbach; 02.08.2024 15:00 9-12 5,00€
Brunnenwiesenweg
18 Geocaching | Parkplatz Trienzbachtal in  02.08.2024 15:30 8-9 0,00€

74834 Elztal-Dallau



19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35
36

37

38

39

40

Schnupper-Angeln in der Elzbach und im  Fischerheim, An der Elz3,  03.08.2024 10:00

Neckar fir Jugendliche
Yoga-Wohlfuhlzeit |

Ein Besuch in der Druckwerkstatt

Ein Besuch in der Druckwerkstatt

Yoga Wohlfthlzeit II

Strong-Kids-Ferien-Challenge der

Obrigheimer Gewichtheber
"Wehr Dich, aber richtig!"
Geocaching Il

Ein Tag bei der Feuerwehr

Vom Korn zum Brot

Urmel schlipft aus dem Ei
The sky is the limit

The sky is the limit

Ein Tag im Wald

The sky is the limit

The sky is the limit

Ferien-Sing-Vormittag
Spal? und Spiel

Line Dance fur Kinder und Jugendliche

Tennis und Spal

Line Dance fur Jugendliche

herrH - Kindermitmachkonzert

74821 Mosbach
Jugendhaus Waldstadt,
Tarunstr. 1, 74821 Mosbach
Druckwerkstatt im Museum 08.08.2024 14:00
6 in Mosbach

Druckwerkstatt im Museum 08.08.2024 16:00
6 in Mosbach

Jugendhaus Waldstadt,
Tarunstr. 1, 74821 Mosbach
Trainingszentrum in der 14.08.2024 14:00
Neckarhalle Obrigheim

Gymnastikhalle Elzstadion, 14.08.2024 14:00
Zum Stadion 1, 74821

Mosbach

Parkplatz Trienzbachtal in  16.08.2024 15:30
74834 Elztal-Dallau
Geratehaus Feuerwehr
Mosbach, Abteilung
Mosbach-Stadt, BleichstraRe
14

Biobackstube Fritze-Beck, 22.08.2024 14:30
Friedhofstr. 1, 74743
Seckach-GrolR3eicholzheim

Hospitalhof (bei schlechtem 27.08.2024 15:00
Wetter Alte Malzerei)
Elzstadion, Mosbach-
Neckarelz
Elzstadion, Mosbach-
Neckarelz
Dreibrunnenwiese Schranke 29.08.2024 10:00
/ Parkplatz
Elzstadion, Mosbach-
Neckarelz
Elzstadion, Mosbach-
Neckarelz
Sangerheim im Stadtgarten 02.09.2024 09:30
Sporthalle Nustenbach; 02.09.2024 14:30
Brunnenwiesenweg
Sporthalle NUstenbach,
Brunnenwiesenweg
Tennisanlage des TC
Waldstadt - Solberallee 77 -
74821 Mosbach

Sporthalle Nustenbach;
Brunnenwiesenweg
Burggraben Neckarelz (bei 05.09.2024 16:00
schlechtem Wetter Alte

Malzerei)

07.08.2024 13:00

14.08.2024 13:00

22.08.2024 09:00

28.08.2024 10:00

28.08.2024 11:45

30.08.2024 10:00

30.08.2024 11:45

02.09.2024 16:00

03.09.2024 10:00

04.09.2024 17:00

Weitere Informationen und Anmeldung online unter:

www.unser-ferienprogramm.de/mosbach

ab 10 3,00€
14-17 0,00€
ab5 2,00-5,00€

ab 5 2,00-5,00€

14-17 0,00€
8-14 0,00€
8-9 0,00€
9-10 0,00€
8-14 0,00€
ab5 5,00€
7,00-9,00€

9-11 2,00€
12-14 2,00€
6-10 3,50€
9-11 2,00€
12-14 2,00€
5-11 2,00€
6-8 5,00€
9-12 5,00€
6-14 0,00€
13-14 5,00€
10,00-13,00

€



https://www.unser-ferienprogramm.de/mosbach
http://www.tcpdf.org

