

Ferienprogramm Mosbach 2024

Nr	Name	Ort	Datum	Alter	Gebühr
1	Der kleine König	Hospitalhof (bei schlechtem Wetter Alte Mälzerei)	17.07.2024 15:00	ab 3	7,00€
2	SpielBlüten Spielefest	Kleiner Elzpark	21.07.2024 14:00		3,00-8,00€
3	Der kleine Ritter Tenk	Burggraben Neckarelz (bei schlechtem Wetter Alte Mälzerei)	23.07.2024 17:00	ab 56	,00-10,00€
4	Medizin auf dem Raumschiff	Bildungsinstitut für Gesundheits- und Krankenpflege, Knopfweg 1, 74821 Mosbach	25.07.2024 14:00	8-12	2,00€
5	Wie heilen Wunden?	Bildungsinstitut für Gesundheits- und Krankenpflege, Knopfweg 1, 74821 Mosbach	25.07.2024 14:00	8-12	2,00€
6	Wie funktioniert ein Krankenhaus	Bildungsinstitut für Gesundheits- und Krankenpflege, Knopfweg 1, 74821 Mosbach		8-12	2,00€
7	Hier kommt die Körper-Polizei	Bildungsinstitut für Gesundheits- und Krankenpflege, Knopfweg 1, 74821 Mosbach	26.07.2024 14:00	8-12	2,00€
8	Smart Factory@Holiday	Firmenzentrale, Römerring 1, 74821 Mosbach		10-11	10,00€
9	FC St. Pauli-Rabauken Camp beim MFV	MFV Stadion	29.07.2024 09:30	6-13	194,00€
10	Smart Factory@Holiday	Firmenzentrale, Römerring 1, 74821 Mosbach	30.07.2024 09:00	12-13	10,00€
11	Smart Factory@Holiday	Firmenzentrale, Römerring 1, 74821 Mosbach	31.07.2024 09:00	14-15	10,00€
12	Spaß und Spiel	Sporthalle Nüstenbach; Brunnenwiesenweg	31.07.2024 15:30	6-8	5,00€
13	Line Dance für Kinder und Jugendliche	Sporthalle Nüstenbach; Brunnenwiesenweg	31.07.2024 17:00	9-12	5,00€
14	Smart Factory@Holiday	Firmenzentrale, Römerring 1, 74821 Mosbach	01.08.2024 09:00	16-19	10,00€
15	Geräteturnen für Mädchen von 7 bis 9 Jahren	NKG Turnhalle	02.08.2024 10:15	7-9	0,00€
16	Geräteturnen für Mädchen für Mädchen von 4-6 Jahre	NKG Turnhalle	02.08.2024 14:00	4-6	0,00€
17	Line Dance für Kinder und Jugendliche	Sporthalle Nüstenbach; Brunnenwiesenweg	02.08.2024 15:00	9-12	5,00€
18	Geocaching I	Parkplatz Trienzbachtal in 74834 Elztal-Dallau	02.08.2024 15:30	8-9	0,00€

19	Schnupper-Angeln in der Elzbach und im Neckar für Jugendliche	Fischerheim, An der Elz 3, 74821 Mosbach	03.08.2024 10:00	ab 10	3,00€
20	Yoga-Wohlfühlzeit I	Jugendhaus Waldstadt, Tarunstr. 1, 74821 Mosbach	07.08.2024 13:00	14-17	0,00€
21	Ein Besuch in der Druckwerkstatt	Druckwerkstatt im Museum 6 in Mosbach	08.08.2024 14:00	ab 5	2,00-5,00€
22	Ein Besuch in der Druckwerkstatt	Druckwerkstatt im Museum 6 in Mosbach		ab 5	2,00-5,00€
23	Yoga Wohlfühlzeit II	Jugendhaus Waldstadt, Tarunstr. 1, 74821 Mosbach	14.08.2024 13:00	14-17	0,00€
24	Strong-Kids-Ferien-Challenge der Obrigheimer Gewichtheber	Trainingszentrum in der Neckarhalle Obrigheim	14.08.2024 14:00	8-14	0,00€
25	"Wehr Dich, aber richtig!"	Gymnastikhalle Elzstadion, Zum Stadion 1, 74821 Mosbach	14.08.2024 14:00	8-9	0,00€
26	Geocaching II	Parkplatz Trienzbachtal in 74834 Elztal-Dallau	16.08.2024 15:30	9-10	0,00€
27	Ein Tag bei der Feuerwehr	Gerätehaus Feuerwehr Mosbach, Abteilung Mosbach-Stadt, Bleichstraße 14	22.08.2024 09:00	8-14	0,00€
28	Vom Korn zum Brot	Biobackstube Fritze-Beck, Friedhofstr. 1, 74743 Seckach-Großeicholzheim	22.08.2024 14:30	ab 5	5,00€
29	Urmel schlüpft aus dem Ei	Hospitalhof (bei schlechtem Wetter Alte Mälzerei)	27.08.2024 15:00		7,00-9,00€
30	The sky is the limit	Elzstadion, Mosbach- Neckarelz	28.08.2024 10:00	9-11	2,00€
31	The sky is the limit	Elzstadion, Mosbach- Neckarelz	28.08.2024 11:45	12-14	2,00€
32	Ein Tag im Wald	Dreibrunnenwiese Schranke / Parkplatz		6-10	3,50€
33	The sky is the limit	Elzstadion, Mosbach- Neckarelz	30.08.2024 10:00	9-11	2,00€
34	The sky is the limit	Elzstadion, Mosbach- Neckarelz	30.08.2024 11:45	12-14	2,00€
35	Ferien-Sing-Vormittag	Sängerheim im Stadtgarten		5-11	2,00€
36	Spaß und Spiel	Sporthalle Nüstenbach; Brunnenwiesenweg	02.09.2024 14:30	6-8	5,00€
37	Line Dance für Kinder und Jugendliche	Sporthalle Nüstenbach, Brunnenwiesenweg	02.09.2024 16:00	9-12	5,00€
38	Tennis und Spaß	Tennisanlage des TC Waldstadt - Solberallee 77 - 74821 Mosbach	03.09.2024 10:00	6-14	0,00€
39	Line Dance für Jugendliche	Sporthalle Nüstenbach; Brunnenwiesenweg	04.09.2024 17:00	13-14	5,00€
40	herrH - Kindermitmachkonzert	Burggraben Neckarelz (bei schlechtem Wetter Alte Mälzerei)	05.09.2024 16:00		10,00-13,00 €

Weitere Informationen und Anmeldung online unter:

www.unser-ferienprogramm.de/mosbach

